Τότε ἀπεκριθῆ ὁ πατριάρχης, καὶ εἶ-
 πε πρὸς τὸν βεζίρη. Σελταέ μου, οἱ μάρ-
 τυρές μου ἐδῶ δὲν εἶναι, μόνου εἰς τὴν ἀ-
 δριανούπολιν: καὶ ζητῶ * βαντᾶ ἡμέρας εἰ-
 κοσι, να σείλω, να σὺ ἐφέρω. Ἀκούσας δὲ
 ὁ πασιᾶς τῆτο, ἐδῶκε τὰ τὸν βαντᾶ. Καὶ
 ἔταως ἐπεσοκινώησεν ὁ πατριάρχης: καὶ ἐ-
 ξέβη ἐξῶ ἀπὸ τὸ διβαῖη, μετὰ τῆς συνοδί-
 ας αὐτῶν: καὶ ἦλθεν εἰς τὴν μεγάλην ἐκκλη-
 σίαν. Καὶ πᾶρ διθὺς ἀπέστειλεν ἀνθρώ-
 πους πρακτικώτετους: καὶ ὑπέστησαν εἰς τὴν Ἀ-
 δριανούπολιν, μετὰ μεγάλων χαρισμάτων
 καὶ δῶρων: καὶ ἦσαν σὺν μουσουλμάνος ἐκεί-
 νος, ὅπως ὑπέστησαν δι' αὐτῶν, να σὺ ἐφέρω.
 Καὶ

tani Mechemetæ: cum hanc urbem in-
 uasit, & cepit: ex quibus certiores fia-
 mus, quo eam modo cepit: uine, an
 deditione? Ibi Patriarcha, habeo, inquit,
 Domine mi. Redito igitur (refert Bassa)
 cras ad conciliū. Referemus nos rē ad
 Regē: & quod ipse imperauerit, fiet.

Tum Patriarcha, & sui, à Bassa exiue-
 runt: quem secuta est omnis Christianorum
 multitudo: & cum eo Patriarcheum ingres-
 si una uoce omnes ad ipsum dixerunt. Non
 tantummodo aurum dabimus: ut Eccle-
 sias nostras imminente discrimine libe-
 remus; sed etiam morti nos iuxta, ac li-
 beros nostros, offerimus.

Hanc præclaram populi uoluntatem ut
 percepit Patriarcha: magnas eis gratias e-
 git, & benedictione sua prosecutus est. Inde
 in sanctam suam habitationem ascendit.

Postridie conuenerunt Clerici & Primo-
 res: adiunctoq; Patriarcha, ad tribunalire
 perrexerunt: comitante ipsos cuncto Christia-
 no populo: non modo urbis, sed etiam Galatæ:
 nec sacri modo ordinis, sed etiam secularis.
 Cumq; eò peruenissent: rursus stetit Patriar-
 cha, cum Clericis & Principibus, coram
 Bassis.

Ibi Tulphi Bassa, ut primus Vesires, inquit.
 Heus Patriarcha, Ego sicut huc in Re-
 gium Senatū adueneram: abij postea
 ad Regem, & adorauī, negotiumq; ei
 exposui. Mādat is ergo, ut adducas Mu-
 sulmanos istos, de quib. dixisti, te eorū
 testimonio usurum: ut ex ijs quæramus
 quid illa de re cognitum habeant. Quā-
 do eos audiuerimus, res iterum ad Re-
 gē referetur: fietq; qd ipse imperauerit.
 Proinde Testes tuos producito.

Tum Patriarcha ad Vesirem: Testes mei,
 inquit, mi Domine, hīc non sunt, sed A-
 drianopolī. Ideo dilationem peto ui-
 ginti dierum, ut mittam, qui eos addu-
 cant. Bassa, hoc audito, petitioni eius annuit.
 Tum reuenter se inclinans Patriarcha, è
 concilio exiuit, cum comitatu suo: & in ma-
 gnā Ecclesiam, seu Patriarcheum, redijt.
 At confestim homines, usu rerum exercitati-
 simos, expediuit, qui Adriani urbem, multis
 magnisq; cum muneribus petierunt: ubi
 Musulmanos illos, quorum causa accersē-
 dorum iter susceperant, inuenerunt. Cū his
 collocuti sunt: eis dona illa in manus dedere:
 quibus